PARTIA ALEANCA EUROPIANE EKOLOGJIKE

TIRANE ALBANIA

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

DHE

PASQYRA E FONDEVE TE PERFITUARA DHE TE
SHPENZUARA GJATE FUSHATES ZGJEDHORE PER
ZGJEDHJET NE ORGANET E QEVERISJES VENDORE
08 MAJ 2011

EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR
Lavdimir FUSHA

L




PERMBLEDHJE

Raporti i audituesit te pavarur

PARTIA ALEANCA EUROPIANE EKOLOGJIKE

Pasqyra e fondeve te perfituara dhe te shpenzuara, gjate fushates zgjedhore per zgjedhjet
ne organet e geverisjes vendore me date 08 Maj 2011.

Shenime per pasqyrat financiare, lidhur me fondet e perfituara dhe te shpenzuara, gjate
fushates zgjedhore per zgjedhjet ne organet ¢ qeverisjes vendore me date 08 Maj 2011.

I Te pergjithshme 6

11 Politikat operuese 7

111 Rregullat e vleresimit 8

1 Fondet e perfituara gjate fushates zgjedhore . per zgjedhjet ne 8
organet e qeverisjes vendore me date 08 Maj 2011.

1.1 Fondet publike 8

1.2 Fondet jo publike 8

1.2.a Burimet e veta 8

1.2.b Sponsorizimet 8

1.2.ba Sponsorizime te perfituara mbi 100 mije leke 8

__1.2.bb Sponsorizime te perfituara nen 100 mije leke 8

1.2.be Sponsorizime te perfituara ne materiale ¢ sherbime 8

2 Fondet e shpenzuara gjate fushates zgjedhore , per zgjedhjet ne 9
organet e geverisjes vendore me date 08 Maj 2011.

3 Likuiditetet 10

4 Kreditore te palikujduar 11

5 Dokumentacioni dhe rregjistrimi i fondeve jopublike 12

6 Ngjarje te me vonshme 13

1]

i’

(8]




RAPORTI 1 AUDITUESIT TE PAVAUR

Drejtuar :

Komisionit Qendror te Zgjedhjeve:
Pallati i Kongreseve .

Tirane Albania

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te fondeve te perfituara dhe te
shpenzuara per zgjedhjet ne organet e qeverisjes vendore , nga Partia Aleanca Europiane
Ekologjike e Shqiperise - AEE (e quajtur me tej “Organizate Politike™) per periudhen 08
Prill 2011 deri me 08 Maj 2011.

Pergjegijesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi mban pergjegjesi per pergatitjen dhe paragitjen e singerte te ketyre pasqyrave ne
perputhje me Ligjin Nr. 10019, date 29.12.2008 “Kodi zgjedhor i Republikes se
Shqiperise” dhe Ligjin Nr. 9228 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ date
29.04.2004. Kjo pergjegjesi perfshin: dokumentacionin mbartes te fondeve te perfituara
dhe shpenzimeve te kryera, politiken kontabel te ndjekur per hartimin e pasqyrave
financiare per fondet e perfituara dhe shpenzimeve te realizuara per fushaten zgjedhore
per zgjedhjet ne organet e qeverisjes vendore, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te
brendshem te pershtatshem per pergatitjen e pasqyrave financiare qe mos permbajne
anomali dhe gabime materiale. Mbi kete baze, fondet e perfituara njihen kur fitohen ne
leke ose ne materiale dhe sherbime te konvertuara ne leke dhe shpenzimet njihen si te
tilla ne momentin ge ato jane kryer dhe jo kur ato paguhen.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia e jone eshte ge bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi
keto pasqyra financiare , per fondet e perfituara dhe te shpenzuara gjate fushates
zgjedhore per zgjedhjet ne organet e geverisjes vendore me date 08 Maj 2011. Auditimin
e kemi kryer ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte
kerkojne ge ne te jemi ne perputhje me kerkesat e etikes dhe ge te planifikohet dhe te
kryhet auditimi per te marre sigurine e arsyeshme ge pasqyrat financiare nuk permbajne
anomali dhe gabime materiale.

Nje auditim perfshin kryerjen e procedurave, mbi bazen e testeve, (e fakteve qe
mbeshtesin shumat dhe deklarimet ne pasqyrat financiare. Keto procedura te cilat
zgjidhen ne varesi te gjykimit te audituesit, perfshijne vleresimin e rrrezikut te gabimeve
materiale te pasqyrave fianciare, ge mund te kene ndodhur per shkak te mashirimit ose te

gabimeve.
Gt
BN —

(%)



Per realizimin e vleresimit te ketyre rrezigeve, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e
brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen e singerte te pasqyrave financiare me
gellimin qe te hartoje procedura te auditimit te pershtatshme sipas situates, por jo me
gellimin e shprehjes se nje opinioni ne lidhje me efektivitetitn e kontrollit te brendshem te
subjektit. Nje auditim perfshin vleresimin e pershtatshmerise te politikave kontabel te
perdoruara dhe arsyeshmerine e vleresimeve kontabel te bera nga drejtimi si dhe
vleresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme qe evidenca e auditimit qe kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per tu perdorur si baze ne dhenien e opinionit tone te audituesit.

Opinion

Duke marre Sipas opinionit tone, pasqyrat bashkalidhur , te marra ne teresi dhe ne te
gjithe aspektet materiale. japin nje pamje te vertete dhe te singerte te fondeve te
perfituara dhe te shpenzuara nga Partia Aleanca Europiane Ekologjike — AEE. gjate
fushates zgjedhore per zgjedhjet ne organet e geverisjes vendore 08 Maj 2011, ne
perputhje me te drejten e perfitimit te fondit dhe kryerjes se shpenzimit, ne pajtim me
ligjin 10019, date 29.12.2008 “Kodi zgjedhor i Republikes se Shqiperise dhe ligjin
Nr.9228. date 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™.
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PASQYRA E FONDEVE TE PERFITUARA DHE TE SHPENZUARA GJATE FUSHATES ZGJEDHORE
PER ZGJEDHJET NE ORGANET E QEVERISJES VENDORE 08 MAJ 2011

Arket/Pagua Analiza Total
Nota Pershkrimi Me sipas Viera Ne
Arke/Banke elemeteve Ne Leke %o
2 b 1 2 3 4
1 Fondet e perfituara (1.1+1.2) 0.00
1.1 Nga fondet publike 0.00
1.2 Nga fondet jopublike 0.00
1.2.a_| Ngaburimet ¢ veta”
1.2b | Nga sponsorizimet
1.2.b1 | Spons. te perfituara mbi 100 mije leke
1.2.b2 | Spons. te perfituara nen 100 mije leke
1.2.b3 | Donacionet e perfituara ne natyre
Total fonde te perfituara 0.00
Nga Kketo :
Te arketuara nga llogarite bankare 0.00
Te arketuara nga llogarite ¢ Arkes 0.00
2 Fonde te shpenzuara 0.00
a Qera zyre 0.00
b Qera salle 0.00
€ Publicitet 0.00
d Reklama 0.00
& Trasmetim spotesh 0.00
f Flamuj te partise 0.00
2 Promocione 0.00
h Karburante 0.00
i Kancelari 0.00
i Pritje percjellje 0.00
Kk Udhetim ¢ dieta 0.00
L Te tjera 0.00
m Komisione bankare 0.00
Total fonde te shpenzuara = 0.00
Pagesa te kryera nga llogaria Bankare 0.00
Pagesa te kryera nga Arka 0.00
Levizja ¢ brendshme 0.00
Balance 0.00
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PARTIA ALEANCA EUROPIANE EKOLOGJIKE - AEE

Shenime per pasqyrat financiare, lidhur me fondet e perfituara dhe
te shpenzuara gjate fushates zgjedhore, per zgjedhjet ne
organet e geverisjes vendore me 08 Maj 2011

I. Te pergjithshme

Ne dokumentacionin ne Zyren e Regjistrimit te Partive Politike. prane Gjykates se Rrethit
Gjyqgesor Tirane, rezulton se me Nr. 14197 AKTI dhe me Nr. 9330 VENDIMI , date
07.12.2010, te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane eshte bere regjistrimi si person juridik
te Partise “Aleanca Europiane Ekologjike me inicialet AEE™.

Qellimi dhe objektivat e kesaj partie jane te percaktuara ne program dhe statut.

Partia Aleanca Europiane Ekologjike — AEE , ka per gellim ge puna dhe veprimtaria e
Aleances eshte e hapur per publikun, transparenca e viprimtarive sigurohet me pergatitjen
e raporteve te rregullta mbi punen e grupimit, si dhe publikimin e tyre ne nje Web-sitin e
Aleances.

Ajo synon ge te kryeje veprimtari ne zhvillimin e politikave per mbrojtjen e mjedisit nga
rreziget natyrore dhe humane, ne nxitjen e aplikimit dhe pozicionimit te teknologjive ne
lidhje me mjedisin, teknollogjine e trajtimit te mbetjeve te ndryshme ne menyre
ekologjike, dhe ne vecanti ne permiresimin e politikave te informimit dhe te
sensibilizimit te publikut me fokus kryesisht mbrojyjen e mjedisit per komunitetet.

Veprimtaria ¢ AEE — se i sherben zhvillimit dhe ndergjegjesimit te mbare publikut per
problemet dhe pergjegjesit mjedisore. duke ndermarre dhe detyra te vecanta , ge i dalin
vendit ne fushen e mjedisit dhe trajtimit ekologjik te proceseve teknologjike, ne perputhje
me ligjet ne Republiken e Shqiperise e te tjera.

Organizimi dhe drejtimi

AEE eshte nje force politike me karakter elektoral me organizim vertikal nga baza ne
Qender, e cila ne themel te organizimit te saj ka parimin nje antar nje vote.

AEE e ushtron aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise. dhe eshte
e organizuar ne dy nivele :

Ne nivelin vendor dhe ,

Ne nivelin gendror. -2
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AEE ne nivel vendor ka kete organizim

Organizata prane gendres se votimit (0.Q.V.)
Komiteti Drejtues prane Njesise Vendore (K.D.NJ.V.)
Konferenca e Rrethit (K.RR.)

Ne nivel gendror AEE ka kete organizim :
Kuvendi Kombetar (K.K.):

Komiteti Drejtues Kombetar (KDK):
Kryesia:

Kryetari:

Zevendeskryetar;

Nenkryetaret :

Sekretari i Pergjithshem:

Burimet financiare e materiale dhe perdorimi i tyre

Te ardhurat nga kuotizacionet:

Te ardhurat nga buxheti i shtetit ne perputhje me ligjislacionin per financimin e partive
politike:

Ndihmat dhe dhuratat e antaresise dhe te perkrahesve te AEE-se:

Ndihmat dhe dhuratat ¢ organizatave partnere :

Cdo e ardhur tjeter qe nuk bie ne kundershtim me ligjislacionin per financimin e partive
politike.

Selia, simbolet dhe vula

Selia gendrore ¢ Partise Aleanca Europiane Ekologjike.eshte ne Tirane, Rruga “Abdyl
Frasheri™ , Pallati 3/3, Kati IV.

Inicialet e partise :

Aleanca do te perdor si simbol identifikues shkurtimin e emerit te saj ne gjuhen shqipe,
“AEE” . Simboli i Aleances Ekologjike Europiane eshte i perbere nga inicialet AEE.

rreth te cdes eshte vendosur nje simbol i riciklimit i kompozuar nga tre segment si

zhvillimi ekonomik, zhvillimi social dhe ruajtja ¢ mjedisit. Simboli vendoset ne stemen,

vulen dhe flamurin e AEE-se.

Vula e partise :

Aleanca Ekologjike Europiane ka vulen e saj e cila eshte ne forme rrethore me simbolin e
AEE-se ne gender. Rreth simbolit shkruhet me germa kapitale forumi i AEE—se icilie
perdor. Stema dhe vula perdoret vetem nga personat e autorizuar.




I1. Politikat operuese

Drejtimi i Partise. ka operuar per kete periudhe ge auditojme ne pajtim me ligjin 10019,
date 29.12.2008 “Kodi zgjedhor i Republikes se Shgiperise dhe ligjin Nr.9228 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare i dates 29.04.2004, dhe ne konformitet me
objektin e veprimtarise per te cilin eshte krijuar dhe programit te caktuar nga organet
gendrore.

I11. Rregullat e vleresimit

Menyra e pergatitjes se Pasqyrave Financiare

Giendja u pergatit me gellimin per te raportuar tek Komisioni Qendror Zgjedhor , per
fondet e perfituara dhe te shpenzuara per fushaten zgjedhore . per zgjedhjet ne organet e
geverisjes vendore me date 08 Maj 2011.

Kontabiliteti eshte ndertuar mbi bazen e parimeve te konstatimit. Sipas kesaj menyre
fondet e perfituara rregjistrohen ne monentin e arketimit te tyre dhe fondet e perfituara
ne natyre dhe sherbimet ne momentin e kryerjes dhe shpenzimet pasqyrohen ne
momentin e konstatimit te tyre kur jane kryer.

p X PASQYRA E FONDEVE TE PERFITUARA GJATE FUSHATES ZGIEDHORE
PER ZGJEDHJET NE ORGANET E QEVERISJES VENDORE 08 MAJ 2011

Arketuar Analiza Total
Nota Pershkrimi Me sipas Viera Ne
i Arke/Banke elemeteve Ne Leke Y
a b 1 2 3 4
| Fondet e perfituara ( .1+1.2) 0.00
1.1 | Nga fondet publike 0.00
1.2 Nga fondet jopublike 0.00
1.2.a | Nga burimet ¢ veta
1.2.b | Nga sponsorizimet
1.2,b1 | Spons. te perfituara mbi 100 mije leke
1.2.b2 | Spons. te perfituara nen 100 mije leke
1.2.b3 | Donacionel e perfituara ne natyre
'I“olal fonde te perfituara 0.00
Nga keto :
Te arketuara nga llogarite bankare 0.00
Te arketuara nga llogarite ¢ Arkes 0.00




2. PASQYRA E FONDEVE TE TE SHPENZUARA GJATE FUSHATES ZGJEDHORE
PER ZGJEDHIJET NE ORGANET E QEVERISJES VENDORE 08 MAJ 2011

Paguar Analiza Total

Nota St Me sipas Viera Ne

FPershilmimi Arke/Banke elem'lte\'e Ne Leke %

a b 1 2 3 4

2 Fonde te shpenzuara 0.00
a Qera zyre 0.00
b Qera salle 0.00
c Publicitet 0.00
d Reklama 0.00
& Trasmetim spotesh 0.00
f Flamuj te partise 0.00
g Promocione 0.00
h Karburante 0.00
i Kancelari 0.00
1 Pritje percjellje 0.00
k Udhetim ¢ dieta 0.00
L Te tjera 0.00
m Komisione bankare 0.00
Total fonde te shpenzuara 0.00
Pagesa te Kryera nga llogaria Bankare 0.00
Pagesa (e kryera nga Arka 0.00
Balance 0.00

Nga pasqyrat e mesiperme , rezulton se Parta Aleanca Europiane Ekologjike, nuk ka

perfituar fonde, as fond publike dhe as fonde jopublike , si dhe nuk ka shpenzuar

fonde , gjate fushates zgjedhore per zgjedhjet ne organet e geverisjes vendore date 08
Maj 2011.

Kjo giendje e ekspozuar ne pasqyrat e mesiperme , gjate procesit te auditimit eshte
konfirmuar me shkrim nga drejtuesi i Partise Aleanca Europiane Ekologjike . me
deklaraten e leshuar nen pergjegjesin e tij personale per sa vijon :

Une i quajturi Sazan Ilmi Guri , si Kryetar i Partise Aleanca Ekologjike Europiane —
AEE | deklarojme me pergjegjesi se :

I Partia AEE nuk ka perfituar fonde publike sipas nenit 87 e ne vazhdim te ligjit nr.
10019, date 29.12.2008 te “Kodit zgjedhor ne Republiken e Shqiperise™

2. Partia AEE nuk ka perfituar fonde jopublike sipas nenit 89 e ne vazhdim te ligjit

nr. 10019, date 29.12.2008 te “Kodit zgjedhor ne Republiken e Shqiperise”

Shpenzimet minimale ge ka harxhuar partia dhe kandidatet per zgjedhjet.lokale ne

organet e geverisjes vendore me date 08 Maj 2011, jane perballuar nga te ardhurat

personale te kryetarit dhe gjithashtu nga kandidatet.
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3 LIKUJDITETET
Referuar ligjit ge Partia Aleanca Europiane Ekologjike — AEE, nuk perfitonte fonde
publike , si dhe ne kushtet ge nuk parashikonte te perfitonte dhe fonde te tjera , nuk ka
celur llogari bankare.

4. KREDITORE TE PALIKUJDUAR
Ne mbyllje te fushates zgjedhore me date 08 Maj 2011, per zgjedhjet e organeve te
geverisjes vendore, nuk rezulton ge Partia Aleanca Europiane Ekologjike — AEE, te kete
detyrime ndaj kreditorve .

5. DOKUMENTACIONI DHE RREGJISTRIMI I FONDEVE JOPUBLIKE

Partia Aleanca Europiane Ekologjike — AEE, nuk ka perfituar fonde jopublike.

6. NGJARJE TE MEVONSHME

Nuk ka patur ngjarje t¢ mevonshme ge mund te influencojne ne pasqyrat financiare te
mesiperme.
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